
  Informationen und Preise zu unserem Sattelservice

Sattelkontrolle, Beratung & Sattelkauf zzgl. Anfahrt

Sattelanprobe vor Ort Neusättel       80€
(Sattelanprobe, Beratung und Probereiten je angefangene Stunde 80€
Bei Sattelkauf werden 80€ angerechnet) 

Sattelanprobe vor Ort Gebrauchtsättel      80€
(Sattelanprobe, Beratung und Probereiten je angefangene Stunde 80€)

Sattelanpassung vor Ort     155€
(Inbegriffen sind Ortweite kalt verstellen, Korrekturpolstern,      je nach Aufwand
die Beratung und das Vorreiten)

Sattelanpassung in der Werkstatt    165€
(Inbegriffen sind Ortweite warm verstellen, Korrekturpolstern,      je nach Aufwand
die Beratung und das Vorreiten)

Sattelanpassung / Neupolsterung     220€
(Inbegriffen sind Ortweite warm/kalt verstellen, kompletter 
Austausch der Sattelpolsterung, die Beratung und das Vorreiten.

Sattelbeurteilung     50€
(Inbegriffen sind die Beratung vor Ort, das Vorreiten und eine
Passformkontrolle)

Satteldruckmessung
Thermosensitives Gel Pad das den Druck des Sattels kontrolliert.    60 €

Änderungen am Sattel           je nach Aufwand

Neue Strupfen/ kurz          je Seite 70€
(Springsattel 2 Strupfen je Seite)

Neue Strupfen/ lang          je Seite 70€
(Dressursattel 2 Strupfen je Seite)



Anfahrtskosten

Anfahrt ab Chevero Reitsport in 64720 Michelstadt - Umkreis von 10km
 kostenfrei
- ab 10km
 10€
- ab 20km

  20€
- ab 30km
 30€
- ab 40km

 40€
- ab 50km
 50€
- ab 60km
 60€
- ab 70km

  70€
- ab 80km

  80€
- ab 90km

  90€
- ab 100km
 100€
- weitere Anfahrt nach 
  Absprache

Porto und Verpackung 18,99€
(Sattelversand innerhalb Deutschland, Versichert und Verpackt)

Leihgebühr Gebrauchtsattel für 1 Woche 95€
(welches beim Kauf eines Sattels angerechnet wird)

Leihgebühr Neusattel ---
(Neusättel sind von der Leihgabe ausgeschlossen)
 


